Протокол № 469
заседания Правления

СРО АС «Гильдия проектировщиков Астраханской области»

г. Астрахань 21.03.2024г.

Место проведения заседания: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20 (помещение
исполнительной дирекции СРО АС «ГПАО»)

Время проведения заседания: начало 10-00, окончание 11-00.

В заседании принимают участие:
Болонин К.С. -  председатель Правления СРО АС «ГПАО» (ООО «Инжгеопроект»),
члены Правления:

- Озерова Н.Л. (индивидуальный предприниматель),
- Прозоров А.Е. (ООО «АстраханьАрхПроект»),
- Борисов А.Н. (независимый член Правления)

Форма участия — фактическая явка. Из 6 членов Правления присутствуют 4. Кворум
имеется.

В заседании Правления также принимают участие генеральный директор СРО АС
«ГПАО» Кудрявцева С.П., заместители генерального директора Даниленко Е.И. и Штайц
В . И .

Председательствующий -  председатель Правления Болонин К.С. Секретарем для
ведения протокола и подсчета голосов избрана Штайц В.И.

Повестка дня:
1. Об участии в XIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, 24-26 апреля 2024г.

2. Разное.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

- генерального директора Кудрявцеву С.П., которая информировала о полученном от
НОПРИЗ сообщении о проведении 25 - 26 апреля текущего года в г. Москве XIII
Всероссийского съезда проектных и изыскательских СРО, на который выносятся вопросы об
отчете о работе НОПРИЗ за 2023 год, избрании члена Совета НОПРИЗ, о регламентирующих
документах и ряд других.

После обмена мнениями

РЕШИЛИ:

Принять участие в XIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, проведение которого
назначено на 25 -  26 апреля 2024 года в г.Москве.

1

Избрать представителями от СРО АС «Гильдия проектировщиков Астраханской
области» для участия в XIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, следующих лиц:

- Дудину Юлию Вячеславовну -  генерального директора ООО «Акведук» с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня,

- Бровину Тамару Александровну -  исполнительного директора ООО «Акведук» с
правом совещательного голоса.

Голосовали:

«за» -  4, «против» -  нет, «воздержался» -  нет. Решение принято единогласно.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ

- Кудрявцеву С.П., которая информировала об имеющемся предложении
ходатайствовать о присвоении звания «Заслуженный строитель России» Дудиной Юлии
Вячеславовне -  генеральному директору ООО «Акведук», ставшему под ее
руководством одной из ведущих проектных организаций Астраханской области, за
многолетний плодотворный труд и большой вклад в развитие и дальнейшее
благоустройство г. Астрахани.

РЕШИЛИ:

Поддержать данное предложение и подготовить ходатайство на имя руководителей
города и области о присвоении звания «Заслуженный строитель России» генеральному
директору ООО «Акведук» Дудиной Ю.В.

Голосовали:

«за» -  4, «против» -  нет, «воздержался» -  нет. Решение принято единогласно.

Председатель Правления

Секретарь заседания Правления

К.С.Болонин

В.И.Штайц

2